
UCHWAŁA NR XL/284/2021 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), 
art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj.: 
Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.), uzyskaniu opinii Komisji Gospodarki Komunalnej 
i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego, na wniosek Wójta Gminy Bojszowy 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala, co następuje 

§ 1. Zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym i ustalić wysokość zwolnienia na 5,00 zł miesięcznie za mieszkańca. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Bojszowy nr XIX/122/2020 z dnia 24 lutego 
2020 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 01.02.2022 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Marek Kumor 
 



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie z dniem 6 września 2019 r. ustawy z dnia 19 lipca 
2019r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) Rada Gminy zobowiązana była w drodze 
uchwały zwolnić w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Dostosowując przedmiotową uchwałą się do ustawowego obowiązku oraz 
odzwierciedlając proporcjonalne koszty ponoszone w związku z zagospodarowaniem 
odpadów zielonych, Wójt Gminy Bojszowy proponuje dla osób posiadających 
kompostowniki przydomowe i kompostujących bioodpady zmianę wysokości częściowego 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami z 3,00 zł na 5,00 zł od osoby. 

Wyliczenia kwoty 5,00 zł dokonano w oparciu o dane finansowe z systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



